
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 455 Orlândia, 07 de Agosto de 2018 Página 1 
 

 
 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

DIVULGAÇÃO DA PROPOSTA APROVADA E RESULTADO 

PRELIMINAR DE PONTUAÇÃO REFERENTE AO 

CHAMAMEMNTO PÚBLICO Nº 02/2018: 

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ 

sob nº 45.351.749/0001-11, por intermédio da Comissão de Seleção do 

Município de Orlândia, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria 

nº 24.327/2017, torna público, para conhecimento de quantos possam 

interessar a aprovação da proposta aprovada e o resultado preliminar de 

pontuação, referente ao Chamamento Público nº 02/2018: 

OSC SELECIONADA E PROPOSTA APROVADA 

NOME DA OSC CNPJ 

VALOR DE 

PROPOSTA 

APRESENTADA 

Associação 

Sociocultural Pe 

Jamil Alves de Souza 

05.451.143/0001-33 R$ 40.000,00 

RESULTADO PRELIMINAR DE PONTUAÇÃO 

Critérios de julgamento 
Metodologia de 

Pontuação 

Pontuação 

Máxima 

por Item 

(A) Informações sobre as 

ações a serem executadas, 

metas a serem atingidas, 

indicadores que aferirão o 

cumprimento das metas e 

prazos para execução das 

ações e para o cumprimento 

das metas e informações 

sobre o método de 

monitoramento e avaliação 

das ações propostas. 

- Grau de pleno 

atendimento (20) 

- Grau satisfatório de 

atendimento (10) 

- O não atendimento ou 

o atendimento 

insatisfatório ou errôneo 

(0) 

 

A atribuição de nota 

“zero” neste critério 

implica eliminação da 

proposta. 

 

 

 

10 

(B) A adequação da proposta 

aos objetivos da política 

pública, do plano, do 

programa ou da ação que 

insere a parceria 

- Grau de pleno 

adequação (20) 

- Grau satisfatório de 

adequação (10) 

- O não atendimento ou 

o atendimento 

insatisfatório do 

requisito de adequação 

ou errôneo (0) 

 

A atribuição de nota 

“zero” neste critério 

implica eliminação da 

proposta 

 

 

 

 

20 

(C) A adequação da proposta 

ao valor de referência 

 

 

 

 

 

- Grau de pleno 

adequação (20) 

- Grau satisfatório de 

adequação (10) 

- O não atendimento ou 

o atendimento 

insatisfatório do 

requisito de adequação 

ou errôneo (0) 

 

A atribuição de nota 

“zero” neste critério 

implica eliminação da 

proposta 

 

 

20 

  

 

 

 

 

 

(D) Descrição da realidade 

objeto da parceria e do entre 

essa realidade e a atividade 

ou projeto nexo proposto 

- Grau de pleno da 

descrição (20) 

- Grau satisfatório da 

descrição (10) 

- O não atendimento ou 

descrição insatisfatória 

ou errôneo (0) 

 

A atribuição de nota 

“zero” neste critério 

implica eliminação da 

proposta 

 

 

 

 

10 

(E) Capacidade técnico-

operacional para o 

desenvolvimento das 

atividades. 

 

- Grau pleno de 

capacidade técnico-

operacional (20) 

- Grau satisfatório de 

capacidade técnico-

operacional (10) 

- O não atendimento ou 

atendimento 

insatisfatório do 

requisito de capacidade 

técnico-operacional ou 

errôneo (0) 

 

A atribuição de nota 

“zero” neste critério 

implica eliminação da 

proposta 

 

 

 

 

 

10 

 

Pontuação Máxima Global 70,0 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que referente o PREGÃO 

PRESENCIAL nº 111/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE 

ENFERMAGEM, considerando o pedido do Gestor Contratual solicitando a 

rescisão da ata de registro de preços da empresa SP – COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EM DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME por descumprimento na 

entrega dos materiais solicitados, causando transtorno para as unidades de 

saúde e prejuízos aos munícipes, DETERMINO:  

(i) a RESCISÃO UNILATERAL (cancelamento) da Ata de Registro de 

Preços acima descrita, bem como a abertura de processo administrativo 

visando à apuração de eventuais infrações, em decorrência do 

descumprimento das obrigações pela Empresa/Fornecedora; 

(ii) seja a EMPRESA/FORNECEDORA devidamente notificada, quanto à 

possibilidade de interposição de recurso dessa decisão, no prazo de 05 

(cinco) dias úteis, contados da juntada aos autos do aviso de recebimento dos 

correios, nos termos do artigo 109, I, “e” da Lei Federal   n.º 8.666/93. 

Orlândia, SP, 07 de Agosto (08) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se 

encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 078/2018 tipo MENOR 

PREÇO. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS ORAIS, DIETAS ENTERAIS, 

FÓRMULAS NUTRICIONAIS ESPECIAIS E FÓRMULAS INFANTIS 

ESPECIAIS PARA PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES 

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A entrega dos 

envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, 

situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 21/08/2018, 

onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através 

do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor 

competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a 

partir do dia 09/08/2018.  

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 455 Orlândia, 07 de Agosto de 2018 Página 2 
 

 
 

Orlândia, SP, 07 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/

